
   
 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 4  
SMLOUVY O DÍLO  

 

Číslo zhotovitele: K21062 
 

„III/4368 křižovatka I/47 - Buk“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 
  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  IČO : 70960399 
  DIČ:  CZ70960399 
  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
  číslo účtu: 27-4230410257/0100 
  Tel: 
  DS: ur4k8nn 
  E-mail: 
 
a 
 
Z h o t o v i t e l: KARETA s.r.o. 
  se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
  kontaktní adresa: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
  Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 8072 
  Zastoupen: Ing. Markem Němcem 
  IČO: 62360213 DIČ: CZ62360213 
  Telefon: e-mail: 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
  Číslo účtu: 190776490297/0100 
  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
  
    ve věcech technických oprávněn k jednání: 
  
  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  
  

Elektronický podpis - 20.9.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.2.2023 00:00:00-000 +01:00



Strana 2 (celkem 3) 

 
I. 

Předmětem tohoto dodatku č. 4 je změna termínu plnění díla s ohledem na rozšíření předmětu díla o 
odsouhlasené práce v rámci stavby: 

 

„III/4368 KŘIŽOVATKA I/47- BUK“  
 

II. 
V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto 
 
3.2  Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové 

nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v 
závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou 
dobu provádění díla a činí: 

 
 

Cena díla dle SOD a dodatku č.1 a 2 bez DPH    11 178 834,21 Kč 
VCP dle změny stavby č.2 bez DPH             560 818,05 Kč 
MNP dle změny stavby č.2 bez DPH         - 233 821,59 Kč 
 
Nová cena díla bez DPH                     11 505 830,67  Kč 
DPH ve výši 21 %         2 416 224,44  Kč 
Nová cena včetně DPH                13 922 055,11  Kč 

 
 
 

III. 
 
V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 4.1 článku 4. Termín plnění takto: 
 
4.1 Lhůta k provedení objektu SO 101.1 díla: 39 kalendářních dnů od převzetí staveniště  

Termín realizace: od 1. 11. 2021 do 11. 12. 2021 
 
Lhůta k provedení objektu SO 101.2 díla: 41 kalendářních dnů od převzetí staveniště  
Termín realizace: od 2. 5. 2022 do 11. 6. 2022 
 
Celková lhůta k provedení díla: 80 kalendářních dnů od převzetí staveniště  
 

 
 IV. 

1.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze  dne 27.7.2021, dodatku č.1  ze dne 23.11.2021,  dodatku č.2 
ze dne 23.5.2022 a dodatku č. 3 ze dne 8.6.2022 tímto dodatkem č. 4 nedotčená  zůstávají 
v platnosti  beze změny. 

2. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
3. Tento dodatek č. 4 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních 

stran připojují své níže uvedené podpisy. 
4. Uvedený dodatek č. 4 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v aktuálním znění. 
5. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Tento dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 
 
Přílohy:   
č. 1 – Položkový rozpočet  
 
   
 
 
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne  
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 

______________________             ________________________ 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  KARETA s.r.o. 
Ing. Petr Foltýnek Ing. Marek Němec 
ředitel jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
   

Digitálně podepsal Ing. Marek 
Němec 
Datum: 2022.09.08 20:12:58 +02'00'



Firma:

MJ Počet J. cena

M2 143,80 42,70

SO 101.2: 35,0*0,4+118,0*1,1

M3 43,21 560,00

M2 168,00 13,97

MJ Počet J. cena

M2 168,00 177,00

SO 101.2: 143,8+24,2

M2 168,00 357,00

SO 101.2 143,8+24,2

MJ Počet J. cena

KUS 14,00 23 500,00

KUS 7,00 1 268,72

KUS 9,00 709,11

SO 101.2: 143,8*0,25+22*1,1*0,3

SO 101.2:143,8+24,2

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

008 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte 
nebo hydrantu 6 381,99

8 - Trubní vedení 344 263,03

006 899231R00 Výšková a stavební úprava stávající zděné, kamenné vpusti do 500 mm vč. bouracích prací a 
D+ M skruže, rámu a mříže D400 329 000,00

007 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu 8 881,04

8 - Trubní vedení

Poř. č. Položka Text Celkem

5 - Komunikace pozemní 89 712,00

004 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm 29 736,00

005 5671231144121 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 5/6 (KSC II) tl 150 mm 59 976,00

1 - Zemní práce 32 684,82

5 - Komunikace pozemní

Poř. č. Položka Text Celkem

003 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 se zhutněním 2 346,96

001 113106212 Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 z velkých kostek do lože ze živice 6 140,26

002 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 
m3 strojně 24 197,60

Objekt: SO 101 - Silnice III/4368 křižovatka I/47 - Buk

1 - Zemní práce

Poř. č. Položka Text Celkem

IPOSWin 1.0 Client - Server KARETA s.r.o. Strana: 1 / 2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE
Soubor staveb: K21062 - III/4368 křižovatka I/47 - Buk
Stavba: N21-336 - III/4368 křižovatka I/47 - Buk - DI č.1 - 19.05.2021



MJ Počet J. cena

M 4,40 15,45

SO 101.1: 67,4-63=4,4

M 55,10 29,87

M 35,5 1,55

MJ Počet J. cena

t 72,62 294,00

t 72,62 460,00

t 72,62 34,20

t 72,62 481,00

MJ Počet J. cena

t 11,68 18,84

Celkem za Rozpočet: SO 101.2 - Silnice III/4368 - km 1,440-2,170 560 818,05

SO 101.1: 147,1-92=55,1

SO 101.1: 147,1-92=55,1

998 - Přesun hmot

Text

016 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným 220,05

998 - Přesun hmot 220,05

Poř. č. Položka Celkem

997 - Přesun sutě 92 169,30

014 997211529 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot 2 483,60

015 997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 34 930,22

012 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 
04 21 350,28

013 997211521 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km 33 405,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 768,84

997 - Přesun sutě

Poř. č. Položka Text Celkem

011 915611111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot 
liniové dělicí čáry, vodicí proužky 55,025

009 915111121 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá 
základní 67,98

010 915121111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá základní 1 645,84

Poř. č. Položka Text Celkem



Firma:

Text MJ Počet J. cenaCelkem

M -17,00 20,6

M -7,00 25,75

M2 -19,50 133,91

M -24,00 1,55

M2 -19,50 10,3

Celkem za

MJ Počet J. cena

M2 -461,74 9,27

M2 -241,51 205,95

M2 -220,23 222,00

MJ Počet J. cena

KUS -17,00 2 295,53

Objekt: SO 101 - Silnice III/4368 křižovatka I/47 - Buk

Rozpočet: SO 101.1 - Silnice III/4368 - km 0,000-0,660 a km 0,825-1,002

IPOSWin 1.0 Client - Server KARETA s.r.o. Strana: 1 / 6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ -  MÉNĚPRÁCE
Soubor staveb: K21062 - III/4368 křižovatka I/47 - Buk
Stavba: N21-336 - III/4368 křižovatka I/47 - Buk - DI č.1 - 19.05.2021

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Poř. č. Položka

044 915121121 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní -180,25

041 915111111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá základní -350,2

047 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy -200,85

045 915131111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní -2 611,25

-37,2Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Rozpočet: SO 101.1 - Silnice III/4368 - km 0,000-0,660 a km 0,825-1,002 -3 379,75

Rozpočet: SO 101.2 - Silnice III/4368 - km 1,440-2,170
1 - Zemní práce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 379,75

5 - Komunikace pozemní

Poř. č. Položka Text Celkem

005 573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2 -4 280,33

006 577144121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm -49 738,98

007 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm -48 891,06

5 - Komunikace pozemní -102 910,37

8 - Trubní vedení

Poř. č. Položka Text Celkem

8 - Trubní vedení -39 024,01

008 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže -39 024,01

SO 101.2: 5-22=-17

SP_030 , 3 / 6

915611111046

SO 101.2: 5515,97-5736,20=-220,23

SO 101.2:5509,29-5750,8=-241,51

SO 101.2:11487-5509,8-5515,97=-461,74



Firma:

MJ Počet J. cena

M2 -10,00 133,91

M2 -10,00 10,3

M -362,60 167,8

M2 -36,9901 469,27

M3 -5,44 1 629,48

Celkem za

Celkem za

Celkem

IPOSWin 1.0 Client - Server KARETA s.r.o. Strana: 4 / 6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

011 915131111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní -1 339,100

013 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy -103,000

-88 507,46

014 997211529 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční -60 844,28

015 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 -17 358,34

-230 441,85

Stavba: N21-336 - III/4368 křižovatka I/47 - Buk - DI č.1 - 19.05.2021 -233 821,59

016 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého -8 862,74

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Rozpočet: SO 101.2 - Silnice III/4368 - km 1,440-2,170

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

Poř. č. Položka Text



SP_030 , 6 / 6




